
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010300130

Nº 2, terça-feira, 3 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 01 CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia de Sergipe- CREA/SE, CNPJ 13.136.890/0001-05. CONTRATADA: PLANET
INFORMATICA LTDA, CNPJ: 05.300.329/0001-91. Objeto: prorrogação do prazo de vigência
do contrato nº 26/2021, por 12 meses, Amparo: Art. 65, §2º da lei 8.666/93. Assinatura:
21/11/2022.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 1045. Fundamento Lei 14.133/2021. Processo Administrativo de
Compra 93/2022. Pregão Eletrônico 07/2022. Objeto: Confecção de uniformes, sob medida
(Lotes 03, 04, 05 e 06 do Edital). Contratado: Leonardo Oliveira Rabelo ME (Auguri
Uniformes). Vigência: 12/12/2022 a 11/12/2023. Valor: R$ 49.882,00.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE 2 DE JANEIRO DE 2023

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2019 CRF/PA

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a decisão da Reunião Plenária de
29/10/2019 de abertura de concurso público, mediante as condições estipuladas no Edital
nº 01/2019 CRF/PA, publicado no DOU de 10/12/2019 - seção 3, retificado pelo Edital nº
02/2019 CRF/PA, com o resultado homologado em 26/04/2022, publicado no DOU de
28/04/2022 - seção 3, resolve:

Art. 1º - Convocar os candidatos aprovados no Concurso Público Nº 01/2019
CRF/PA, para ocupação dos cargos na seguinte ordem: cargo, lotação, classificação e nome
do candidato.

01 - Agente Administrativo - Belém - Décimo Segundo Lugar - LEANDRO
FONSECA PESSOA

02 - Farmacêutico Fiscal - Belém - Primeiro Lugar - HELENO RAMOS MASSOUD
JUNIOR

03 - Agente Administrativo - Castanhal - Segundo Lugar - THIAGO CASTRO DA
SILVA RAMOS

Art. 2º - Os convocados deverão comparecer no prazo de 15 (quinze) dias úteis,
contados a partir desta publicação, na Sede do CRF/PA, localizada na Av. Almirante
Barroso, nº 788 - Marco, Belém/PA, CEP: 66090-000. Tel. (91) 3239-9500; e na Seccional
Nordeste do CRF/PA, localizada na Av. Barão do Rio Branco, nº 1275 - Sala 102 (Ed i f í c i o
Diamond Center) - Saudade I, Castanhal/PA, CEP: 68742-090. Tel. (91) 3711-0504,
respectivamente, munidos dos documentos exigidos conforme o Edital do Concurso Público
Nº 01/2019 CRF/PA.

PATRICK LUIS CRUZ DE SOUSA

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 001/2023. Processo nº 14514.001193/2022-54. Processo
Administrativo nº 10726/2019. Pregão Eletrônico nº 001/2020. Objeto: "Continuidade do
contrato de aquisição de seguro para cobertura dos bens móveis e imóveis das unidades
administrativas do Conselho Regional de fisioterapia e Terapia Ocupacional da Terceira
Região - CREFITO-3, por um período de 12 (doze) meses, contra riscos de incêndio, queda
de raio, explosão, danos elétricos, vendaval, furacão, ciclone, tornado e granizo,
responsabilidade civil, furto qualificado e roubo de bens, quebra de vidros, espelhos e
mármores, alagamento e inundação, vazamento de tanques e tubulações, recomposição de
registros e documentos, conforme especificações dos anexos do Edital do Pregão
Eletrônico nº 001/2020". Fundamentação legal: artigo 57, inciso II, artigo 65 inciso II, letra
"d" e parágrafo único, do artigo 61, todos da Lei nº 8.666/93. Contratada: SOMPO
SEGUROS S.A. - CNPJ nº 61.383.493/0001-80 .Valor total anual: R$ 7.198,06.Vigência: de
21/01/2023 a 20/01/2024. Assinatura: 26/12/2022.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 4ª REGIÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023

Objeto: Seleção de propostas de apoio financeiro e institucional a eventos,
projetos e atividades de entidades científicas que visem a Fisioterapia e a Terapia
Ocupacional e/ou a classe profissional. Edital disponível no site https://crefito4.gov.br e na
sede do CREFITO-4 MG, na Rua da Bahia, 1148 - 8º Andar - Sala 816 - Centro - Belo
Horizonte / MG - Cep 30160-906, das 09h às 18h.

Belo Horizonte, 2 de janeiro de 2022.
ANDERSON LUÍS COELHO

Presidente do CREFITO-4 MG

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 6ª REGIÃO

EDITAL
CREFITO-6 - CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 1/2021

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados para comparecer, até o
5º dia (quinto) útil após a publicação desta convocação, junto à Secretaria Geral do
Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 6º Região CREFITO-6, com
sede na Avenida Rogaciano Leite, nº 432, Salinas, Fortaleza - CE, 6810-004, no horário
das 08h00 às 16h00, para apresentar a documentação necessária para admissão aos
empregos, conforme dispõem os itens 3, 3.4, 3.6, 3.7, 16, 16.2; 16.2.2 e Anexo I do
Edital nº 01/2021, publicado no DOU em 28 de outubro de 2021, seção 03, nº 204,
páginas 189, assim como receber a relação de documentos complementares e serem
submetidos para exame médico admissional. O não comparecimento no prazo
estipulado acarretará a exclusão do candidato do referido concurso público e a
convocação do candidato subsequente, conforme item 16.9 do edital. CARGO: 200 -
Recepcionista - Fortaleza/CE - NOME: Walter Cleyton Vieira Gomes, INSCRIÇÃO Nº
560.02099037/0, CLASSIFICAÇÃO: 1º; CARGO: 201 - Recepcionista - Juazeiro do
Norte/CE - NOME: Renata Siebra de Sousa, INSCRIÇÃO Nº 560.02099243/0,
CLASSIFICAÇÃO: 1º; CARGO: 202 - Recepcionista - Sobral/CE - NOME: Lauriane Maria
dos Santos Teles, INSCRIÇÃO Nº 560.02053867/0, CLASSIFICAÇÃO: 1º. E, para que
ninguém venha alegar desconhecimento, é publicada esta Convocação.

JACQUES EANES ESMERALDO MELO
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - UASG 389161

Nº Processo: 23.2022. Objeto: Contratação de empresa especializada na
confecção de etiquetas para carteira profissional de médico, sob demanda, para atender as
necessidades do Conselho Regional de Medicina do Distrito Federal. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 03/01/2023 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Sig
Qd 1 Lt 985 Salas 201/202 Centro Empresarial Parque Brasília, Setor de Indústrias Gráficas
- BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/389161-5-00013-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 03/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 13/01/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital
poderá ser obtido gratuitamente por meio dos sítios https://www.gov.br/compras/pt-br
e/ou www.portalmedico.org.br, ou na Sede do CRMDF apresentando pendrive. Caso o
interessado deseje obtê-lo por meio impresso, será cobrado R$ 0,10 a lauda..

LEANDRO DA SILVA DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/01/2023) 389161-38000-2023NE999999

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO CRM-ES 009/2022. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE
MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO-CRM/ES - CNPJ: 31.300.999/0001-18.
CONTRATADA: VALORA SOLUÇÕES EM GESTÃO LTDA. CNPJ: 07.180.408/0001-31. ESP ÉC I E :
Primeiro Aditivo Contratual PE CRM-ES 009/2022. OBJETO: Consultoria para o
Desenvolvimento do Modelo de Gestão do CRM-ES. VALOR DO ADITIVO: Acréscimo de R$
19.225,00 (Dezenove Mil, duzentos e vinte e cinco reais). VALOR GLOBAL passa a ser de R$
96.125,00(Noventa e seis mil, cento e vinte e cinco reais). VIGÊNCIA: Sem alteração.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.35.002 - ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA
OU JURÍDICA - PESSOA JURÍDICA.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Bahia - CRMV-BA,
através de seu Pregoeiro, torna público, para ciência dos interessados, a realização do
Pregão Eletrônico nº 001/2023, para prestação de serviços de agenciamento de viagens
com pesquisa de preços, emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas. A
sessão pública está marcada para o dia 17/01/2023, as 09:00h, horário de Brasília, a
ocorrer no sítio https://www.gov.br/compras/pt-br. Além do Comprasnet, os interessados
poderão obter as informações e/ou Edital e seus anexos no sítio
https://www.gov.br/pncp/pt-br e no portal da transparência da Entidade- https://crmv-
ba.implanta.net.br/portaltransparencia/#publico/inicio ou presencialmente na Rua Aristides
Novis, 21/23 - Federação - Salvador/BA, sede da entidade.

JOSÉ VALDIR BORGES PIMENTEL
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

EDITAL
PRIMEIRA CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO CRMV-PR

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei nº 5.517/68 e atendendo o
disposto no item 17.7 do Edital CRMV-PR nº 01/2022, de 28/01/2022, publicado no D.O.U.
nº 21, Seção 3, página 152 em 31/01/2022, resolve:

Convocar os candidatos abaixo relacionados, habilitados no Concurso Público
do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Paraná, Edital nº 01/2022, para
contratação em caráter experimental, conforme previsto na CLT, para comparecerem, no
prazo de 10 (dez) dias à Gestão de Pessoas do CRMV-PR, localizada na Rua Fernandes de
Barros, nº 685, Bairro Alto da Rua XV, em Curitiba, Paraná, munidos de todos os
documentos elencados no item 17 do Edital:

Agente de Fiscalização - Curitiba - BIL FIOREZE VILAS BOAS
Agente de Fiscalização - Londrina - MARIANA BATILANA BENATTI
Assistente Administrativo - Curitiba - CHRISTINA EMY KODAMA e LAURO

LEVANDOSKI AGOSTINI
Assistente Administrativo - Paranavaí: ANDRÉ CAMPEZATO BRITO
Advogado - Curitiba: DANIEL AGUIAR CANEPARO

RODRIGO TÁVORA MIRA

EDITAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS CRMV-PR N° 2/2022

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Paraná - CRMV-PR, por meio da área de Gestão de Pessoas, no uso das suas atribuições
legais e, tendo em vista o contido na Lei Federal n° 11.788/2008 e nas Portarias CRMV-PR
n° 141/2022 e 144/2022, torna pública a retificação ao Edital 02/2022 que estabelece os
critérios para seleção de estagiários de ensino superior, área de Direito, para atuar na Sede
do CRMV-PR, em Curitiba.

Altera o período de inscrição para o processo seletivo, que passa a ser de 12 de
dezembro de 2022 a 27 de janeiro de 2023 mediante o envio dos documentos exigidos no
item 3.3 deste edital. As provas terão duração de 3 (três) horas, e serão realizadas no dia
02 de fevereiro de 2023. O resultado final do processo de seleção será divulgado no site
www.crmv-pr.org.br na data prevista de 15 de fevereiro de 2023.

Os demais itens e subitens do referido edital permanecem inalterados e estão
disponíveis para consulta na internet no site: www.crmv-pr.org.br, na Sede do CRMV-PR,
sito à Rua Fernandes de Barros, 685, Alto da Rua XV - Curitiba - PR.

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
EDITAL Nº 1, DE 2 DE JANEIRO DE 2023

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS - 3ª REGIÃO (SÃO
PAULO / MATO GROSSO DO SUL) - CRN-3, no uso de suas atribuições legais, convoca o
seguinte candidato por ordem de cargo, colocação, nome e CPF, que receberá via e-mail e
Correios - Sedex, informando a data e horário para comparecimento à Sede do CRN-3
situada na Av. Brigadeiro Faria Lima, 1461, 3º andar, Torre Sul, Jardim Paulistano, São
Paulo, munido de todos os documentos conforme edital do Concurso Público N.º 01/2019,
publicado no Diário Oficial da União de 08 de fevereiro de 2019, à Seção 3, página 118.

Nível Médio
Cargo: Auxiliar Administrativo I - São Paulo
20º colocado: Nadine Noronha Alves da Silva - CPF: 940.567.062-04

São Paulo, 2 de janeiro de 2023.
NINA DA COSTA CORRÊA

leandros
Realce


